

# Doppeltes Dilemma für den Sport

Die **Hallen der BBS Fredenberg und am Amselstieg** bleiben für Wochen und Monate gesperrt

**Salzgitter.** Die Schulen und Sportverein in Lebenstedt stecken seit vier Wochen in einem doppelten Dilemma. Gleich zwei große Sporthallen sind geschlossen: die der BBS Fredenberg und die der Amselstiegschule. Und an dem Zustand dürfte sich in absehbarer Zeit auch nichts ändern. Das teilt die Stadt Salzgitter mit.

Ein wahres Dauerproblem hat die Sporthalle der BBS Fredenberg, die bereits seit dem 7. August gesperrt ist. Bei einer statischen Routine-Sichtprüfung wurden Risse in den Leimbändern entdeckt, die das Hallendach tragen. Die Stadt riegelte das Gebäude ab, das bis zur Sanierung geschlossen bleiben muss. Um jede Gefährdung der Nutzenden auszuschließen, folgten nähere Untersuchungen mit Bohrproben, die laut Stadtverwaltung diesen Befund bestätigen haben. „Ein von der Stadt beauftragter Prüfingenieur für Baustatik hat das Tragwerk nachgerechnet und ist zu dem Schluss gekommen, dass eine Sanierung der Dachkonstruktion erfolgen muss, bevor die Halle wieder genutzt werden kann“, heißt es aus dem Rathaus.

Seitens des städtischen Eigenbetriebes Gebäudemanagement, Einkauf und Logistik muss nun ein Sanierungskonzept erstellt werden. „Die Planung und Umsetzung der notwendigen Arbeiten wird bis voraussichtlich Herbst 2025 dauern“, schreibt die Stadt. Bis dahin bleibe die Halle



Vorerst bleibt die Sporthalle zu: Die Stadt musste das Gebäude der BBS Fredenberg wegen Statikproblemen schießen. FOTO: SZ-PA/RK

gesperrt. Stadtbaurat Michael Tacke: „Sicherheit geht immer vor. Deswegen bitte ich alle Nutzenden der Sporthalle um Verständnis für die Sperrung. Wir werden die dringend notwendige Sanierung so schnell wie möglich planen und umsetzen.“

Annette Schudrowitz, Geschäftsführerin der Bäder, Sport und Freizeit GmbH (BSF) ergänzt: „Betroffene Sportvereine werden von unserem Sportbüro kontaktiert und es wird gemeinsam nach möglichen Alternativen gesucht. Ich appelliere auch an andere Sportvereine, gegebenenfalls deren Hallenzeiten in anderen Hallen zu teilen oder die Hallen gemeinsam zu nutzen.“ Die Sportlerinnen und Sportler aus Salzgitter sollten hier zusammenhalten, lautet ihr Appell. Angebote dazu nimmt das Sportbüro mittels E-Mail an sport@bsf-sz.de oder unter der Telefonnummer (05341) 839-4442 entgegen.“

Der Aufruf gilt auch für die Sporthalle der Amselstiegschule. Nach einem Brand am 16. August, bleibt diese wegen der notwendigen Sanierungsarbeiten bis voraussichtlich Ende Dezember weiter gesperrt. Das Feuer hat vor allem in der Elektroversorgung der Halle umfangreiche Schäden verursacht. „Das ergab eine intensive Besichtigung der Halle durch Mitarbeitende des Eigenbetriebes Gebäudemanagement, Einkauf und Logistik sowie einem Mitarbeiter der Feuerversicherung und mehreren Sachverständigen“, schreibt die Stadt.

Danach dürfte die Wiederherstellung einer für den Sportbetrieb erforderlichen Elektroversorgung „nach Einschätzung der Fachleute einige Zeit in Anspruch“ nehmen. Für die Zeit der Arbeiten muss die Halle gesperrt bleiben. Die Verwaltung bittet alle Nutzenden um Verständnis.

Im Internet finden Sie uns unter: [www.hallowochenende.de](http://www.hallowochenende.de)

**hallo** wochenende

**AUTO STANZE** GmbH & Co. KG  
freundlich. kompetent.

Salzgitter-Bad  
Tel. (0 53 41) 3 10 76

**Getränkeland Sander**  
Salzgitters großer Getränkemarkt · Riesenauswahl auf ca. 1300 m<sup>2</sup>

<b>Einbecher</b> Pils 30x 0,33 l, 1 l = 1.26 € + 3.90 € Pfand	<b>12.49</b>	<b>WOLTERS</b> Pilsener 30x 0,33 l, 1 l = 1.11 € + 3.90 € Pfand	<b>10.99</b>
<b>Einbecher</b> Brauherren Pilsener Lager 20x 0,33 l, 1 l = 1.97 € + 3.10 € Pfand	<b>12.99</b>	<b>Krombacher</b> verschiedene Sorten 24x 0,33 l, 1 l = 1.89 € + 3.42 € Pfand 20x 0,50 l, 1 l = 1.50 € + 3.10 € Pfand	<b>14.99</b>
<b>PAULANER</b> verschiedene Sorten 20x 0,50 l, 1 l = 1.80 € + 3.10 € Pfand	<b>17.99</b>	<b>Manchbrot</b> verschiedene Sorten 20x 0,50 l, 1 l = 1.50 € + 4.50 € Pfand	<b>14.99</b>
<b>VILSA</b> Classic, Medium und Naturell 12x 1,00 l, 1 l = 0.50 € + 3.30 € Pfand	<b>5.99</b>	<b>deit</b> verschiedene Sorten 12x 1,00 l, 1 l = 0.83 € + 3.30 € Pfand	<b>9.99</b>
<b>BAD HARZBURGER</b> Brunnen, Medium, Naturell, sanftperlig 12x 0,70 l, 1 l = 0.57 € + 3.30 € Pfand	<b>4.79</b>	<b>GEROLSTEINER</b> Classic, Medium und Naturell 12x 1,00 l, 1 l = 0.67 € + 3.30 € Pfand	<b>7.99</b>
<b>PYRMONTER</b> verschiedene Sorten 12x 0,75 l, 1 l = 0.78 € + 3.30 € Pfand	<b>6.99</b>	<b>REGENSTEINER</b> Classic, Medium und Naturell 12x 0,7 l, 1 l = 0.57 € + 3.30 € Pfand	<b>4.79</b>

Wir vermieten für Ihre Feiern und Feste Zapfanlagen, Schankwagen, Kühlwagen, Tressen, Stehtische und Bierzeltgarnituren.  
Abholpreise – solange Vorrat reicht! – Für Druckfehler keine Haftung  
Angebote vom 16.09.2024 bis 27.09.2024

Salzgitter-Bad, Daimlerstraße 6, Industriegebiet, Tel. (0 53 41) 3 18 88, Öffnungszeiten: Mo. – Fr. 8.00 – 18.30 Uhr Sa. 8.00 – 16.00 Uhr – Fragen Sie nach unserem Lieferservice

**Die aktuelle Wochenendzeitung**

**hallo** wochenende

**Ostfalia** Hochschule für angewandte Wissenschaften  
Fakultäten Elektro- und Informationstechnik, Maschinenbau, Versorgungstechnik

**RecruitingNight**  
Duale Studiengänge

**SAVE THE DATE**  
19.09.2024 – 17:30 - 20:00 Uhr

**Meet your future!**

Interessiert an einem dualen Studium? – Triff auf potentielle Arbeitgeber!  
Die Fakultäten Elektro- und Informationstechnik, Maschinenbau und Versorgungstechnik laden ein und informieren gemeinsam mit ihren Kooperationsunternehmen über das Studium im Praxisverbund.

Veranstaltungsort  
Ostfalia Hochschule für angewandte Wissenschaften, Campus Wolfenbüttel, Am Exer 11

Triff die Personalentscheider

<b>Fredenberg</b> Renovierte 3-Zi-Maisonette-Whg., Thomasweg, 3. OG mit ca. 65 m <sup>2</sup> , Laminat, weiße Wände, BJ 1972, Fernwärme, Energieverbrauchswert 180 kWh Herr Mansholt 05341/90183-14 KM € <b>349,00</b> + NK + HK	<b>Lebenstedt</b> Große 2-Zimmer-Wohnung, Joh.-Seb.-Bach-Str., 2. OG mit ca. 64 m <sup>2</sup> , Badewanne, Balkon, BJ 1962, Fernwärme, Energieverbrauchswert 142 kWh Frau Müller 05341/1886-207 KM € <b>373,00</b> + NK + HK
<b>Lebenstedt</b> 3-Zimmer-Wohnung, Neuer Mühlenweg, 2. OG mit ca. 59 m <sup>2</sup> , Badewanne, Balkon, BJ 1956, Erdgas, Energieverbrauchswert 141 kWh Frau Müller 05341/1886-207 KM € <b>343,00</b> + NK + HK	<b>Lebenstedt</b> Frisch sanierte 3-Zi-Whg., Jägerweg, EG mit ca. 59 m <sup>2</sup> , Laminat, weiße Wände, BJ 1940, Erdgas, Energieverbrauchswert 124 kWh Herr Rathsam 05341/1886-204 KM € <b>330,00</b> + NK + HK
<b>Fredenberg</b> Renovierte 3-Zimmer-Wohnung, Hans-Böckler-Ring, 3. OG mit ca. 65 m <sup>2</sup> , bezugsfertig, Balkon, BJ 1973, Fernwärme, Energieverbrauchswert 147 kWh Frau Habitzel 05341/1886-202 KM € <b>369,00</b> + NK + HK	<b>Lebenstedt</b> Renovierte 3-Zimmer-Wohnung, Am Haudorn, 1. OG mit ca. 59 m <sup>2</sup> , Laminat, RF weiß, BJ 1941, Fernwärme, Energieverbrauchswert 205 kWh Herr Rebentisch 05341/1886-201 KM € <b>330,00</b> + NK + HK

Alle Wohnungen zzgl. Betriebskosten- und Heizungskostenvorauszahlung. Mieten sind Wochenangebote. Angebot gilt nur für Neukunden und ausgewählte Wohnungen.

**TAG wohnen**

Entdecke unsere Sommer-Angebote!

mehr unter: [www.tagwohnen.de](http://www.tagwohnen.de)